

Krosno, dnia ...02.06.2017..... 2017 roku

Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIENI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
W POSTĘPOWANIU**

na zakup wraz z dostawą mammografu w ramach zadania „Regionalne Centrum Południowego Podkarpacia Kobieta i Dziecko - wysokospecjalistyczna opieka zdrowotna” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 6 Spójność przestrzenna i społeczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 nr postępowania EZ/215/11/2017 - część 2

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Dotyczy Załącznika nr 6, Umowa-wzór §5 ust 1 pkt 1). Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do wysokości 0,5% licząc od wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia. Wyjaśniamy, że w umowach na dostawę sprzętu medycznego, w przypadkach j. w. powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do max 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 2. Dotyczy Załącznika nr 6, Umowa-wzór §5 ust 1 pkt 2). Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary w przypadku opóźnienia w wykonaniu przez Sprzedającego wymienionych czynności do 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 6, Umowa-wzór §5 ust 1 pkt 3). Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 10%. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 6, Umowa-wzór §5 ust 1 pkt 3). Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5. Dotyczy § 3 ust. 1b). Uprzejmie prosimy o zmianę „ryzyko” na „odpowiedzialność”. Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest mylące. Właściwymi są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6. Dotyczy § 3 ust. 1d). Prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy jak poniżej:
d) przeszkolenia personelu Zamawiającego z obsługi towaru (z tym zastrzeżeniem, że nie dotyczy to szkoleń, o których mowa w pkt 111 załącznika nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ – pkt 110 i 111 – z dnia 12.05.2017 roku.

Pytanie 7. Dotyczy § 4 ust. 2 Prosimy o doprecyzowanie zapisów umowy dotyczących warunków gwarancji i serwisu jak poniżej: Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój koszt, wadę przedmiotu umowy, za którą ponosi odpowiedzialność. Sposób usunięcia wady określa – według własnego uznania - Wykonawca. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte w szczególności:

1) uszkodzenia i wady urządzenia wynikłe na skutek:

a) eksploatacji urządzenia przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi urządzenia, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami zewnętrznymi, w tym losowymi, tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.);

3) materiały eksploatacyjne.

Okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji; zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Zamawiającego z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie) są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 2 po zmianach z dnia 12.05.2017 roku.

Pytanie 8. Dotyczy § 5 ust. 1. Prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy jak poniżej: Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

1) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (nie mniej niż 20 zł),

2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji (przez które rozumie się usunięcie wady / usterki gwarancyjnej) w wysokości 0,2 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (nie mniejszej niż 20 zł),

3) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.),

4) w przypadku zwłoki, o której mowa w pkt 1) lub nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji, o którym mowa w pkt. 2), przekraczającej 14 dni, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia kar umownych w sposób określony w pkt 3), pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie, po bezskutecznym upływie tego terminu.

Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę. Kara umowna może odnosić się tylko do konkretnych, określonych i zindywidualizowanych postaci nienależytego wykonania umowy. „Nienależyte wykonanie umowy” jest sformułowanie stanowczo za szerokim. Tak też orzecznictwo Sądu Najwyższego, patrz min. uchwała siedmiu sędziów SN (orzeczenie SN z dnia 6 listopada 2003r., III CZP 61/03.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 9. Dotyczy § 5 ust. 2. Uprzejmie prosimy wykreślenie postanowienia jako zbędnego i mylącego. Zamawiający będzie mógł naliczyć karę, o której mowa w ust.1 pkt 3) tylko wówczas, kiedy skutecznie odstąpi od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje par. 5 ust. 2 w powyższym zakresie.

Pytanie 10. Dotyczy § 6 ust. 2. Zgodnie z art.481 Kodeksu cywilnego prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy jak poniżej: W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie należności w terminie, o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy przysługiwac będą odsetki równe odsetkom ustawowym w wysokości obliczonej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11. Dotyczy SIWZ wraz z załącznikami. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „dni robocze” Zamawiający rozumie dni od pn-pt z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12. Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej standardu sieci teletechnicznej w pracowni i rejestracji.

Odpowiedź: Okablowanie kat. 6A S/FTP

Pytanie 13. Prosimy o podanie parametrów technicznych komputera opisowego.

Odpowiedź: i-5 4670 3.4GHz , 16 GB , SSD 250 GB , Win 8 x64.

Pytanie 14. Prosimy o podanie użytkowanego w szpitalu systemu HIS, RIS, PACS. Czy Zamawiający posiada dostępne licencje do wykorzystania?

Odpowiedź: HIS – AMMS Asseco , PACS/RIS – Pixel. Zamawiający nie posiada dostępnych licencji do wykorzystania.

Pytanie 15. Prosimy Zamawiającego o informację, czy użytkowane drukarki DICOM wymagają do konfiguracji zakupu licencji.

Odpowiedź: Drukarka Agfa AXYS zintegrowana z systemem PACS/RIS.

Pytanie 16. Prosimy Zamawiającego o informację, czy istnieje możliwość rozbudowy obecnie wykorzystywanego serwera dla systemu ROGER.

Odpowiedź: Nowe czytniki KD należy wpiąć do istniejącego serwera poprzez interfejs komunikacyjny, które zakup jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 17. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – PARAMETRY TECHNICZNE MAMMOGRAF Z TOMOSYNTYZĄ punkt 90. Prosimy o podanie parametrów komputera mammograficznej stacji lekarskiej, na którym zainstalowane ma być dodatkowe oprogramowanie do oceny zdjęć mammograficznych i badań w trybie tomosyntezy. Czy w przypadku gdyby parametry tego komputera były niewystarczające do zainstalowania na nim nowego oprogramowania zgodnie z zaleceniami producenta oprogramowania, Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie obecnie wykorzystywanego komputera innym?

Odpowiedź: i-5 4670 3.4GHz , 16 GB , SSD 250 GB , Win 8 x64.

Pytanie 18. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – PARAMETRY TECHNICZNE MAMMOGRAF Z TOMOSYNTYZĄ punkt 93. Prosimy o wyjaśnienie, czy koszty po stronie administratora systemu RIS (koszty pracy i ew. licencji) mają zostać wliczone w cenę oferty czy będą one po stronie Zamawiającego? Jeżeli koszty te mają być zawarte w ofercie, prosimy o informację o producencie i nazwie posiadanego systemu RIS oraz czy Zamawiający posiada wolne licencje na podłączenie nowego urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wolne licencje na podłączenie nowego urządzenia Wykonawca będzie musiał ponieść jedynie koszty na konfigurację systemu RIS (Pixel) Zamawiającego .

Pytanie 19. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – PARAMETRY TECHNICZNE MAMMOGRAF Z TOMOSYNTYZĄ punkt 94. Prosimy o wyjaśnienie, czy koszty po stronie administratora systemu PACS (koszty pracy i ew. licencji) mają zostać wliczone w cenę oferty czy będą one po stronie Zamawiającego? Jeżeli koszty te mają być zawarte w ofercie, prosimy o informację o producencie i nazwie posiadanego systemu PACS oraz czy Zamawiający posiada wolne licencje na podłączenie nowego urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wolne licencje na podłączenie nowego urządzenia. Wykonawca będzie musiał ponieść jedynie koszty na konfigurację (dodanie)urządzenia do systemu PACS (Pixel) zamawiającego.

Pytanie 20. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, Umowa – wzór EZ/215/13/2017, § 5 ust. 1 pkt 1.. „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących

wysokościach: za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł), (...)"'. Prosimy o wyjaśnienie znaczenia wyrażenia: „realizacja przedmiotu umowy” lub o potwierdzenie, że oznacza ono niedostarczenie mammografu będącego przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego w terminie określonym w umowie wynikiem z winy wykonawcy. Prosimy o odpowiedź, gdyż istniejący zapis nie określa jednoznacznie czy chodzi o zrealizowanie dostawy zgodnej z SIWZ w terminie określonym w umowie, czy realizowania zgodnie z zapisami umowy zobowiązań wykonawcy w trakcie trwania umowy (np. w zakresie terminów reakcji, napraw itp.).

Odpowiedź: realizacja przedmiotu umowy oznacza spełnienie przez Wykonawcę wszystkich świadczeń określonych w SIWZ, w terminie wskazanym w umowie.

Pytanie 21. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, Umowa – wzór EZ/215/13/2017, § 5 ust. 1 pkt 1. Czy należy rozumieć, że Zamawiający uprawniony jest do naliczania kar umownych wyłącznie za opóźnienie zawinione przez Wykonawcę, tj. za zwłokę? W przypadku potwierdzenia prosimy o naniesienie stosownych zmian do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje par. 5 wzoru umowy. Zamawiający naliczał będzie kary umowne za opóźnienie.

Pytanie 22. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, Umowa – wzór EZ/215/13/2017, § 5 ust. 1 pkt 1.. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 2% do 0,2 %. Kara określona procentowo to liczba całkowita, natomiast określona przez Zamawiającego kwotowo (20 zł) to zaledwie tysięczna część liczby całkowitej (biorąc pod uwagę przewidywaną wartość zamówienia). Zakładając dla celów poglądowych cenę zamówienia na 1 mln złotych proponowane przez nas 0,2% to kwota 2.000 zł/dzień versus 20.000 zł/dzień dla 2% kary. Uprzejmie informujemy, że kara liczona w tysiącach złotych zwłoki za każdy jeden dzień zwłoki, szczególnie przy realizacji zamówienia obejmującego też prace remontowe wymagające uzyskanie zgód zgodnie z prawem budowlanym, jest wystarczająco dotkliwa dla każdego wykonawcy i wystarczająco w związku z tym dyscyplinująca. Ponadto redukcja kar pozwoli zaoferować cenę korzystniejszą dla Zamawiającego, gdyż jednym z czynników branych pod uwagę przez każdego jednego oferenta przy jej kalkulowaniu jest wysokość kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 23. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 2: „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach: (...) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 5% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł), (...)"'. Prosimy o wyjaśnienie, jak według Zamawiającego należy rozumieć słowo „reklamacja”, lub o potwierdzenie czy jest to zgłoszenie wykonawcy przez Zamawiającego niezgodności towaru z SIWZ stwierdzonych w trakcie czynności kontrolnych przeprowadzanych przez Zamawiającego przed podpisaniem protokołu zdawczo – odbiorczego? Prosimy o odpowiedź, gdyż istniejący zapis oznaczać może, że reklamacją jest każde zgłoszenie gwarancyjne kierowane do wykonawcy w czasie trwania umowy a w zależności od tego jakie będzie wyjaśnienie Zamawiającego odnośnie znaczenia słowa „reklamacja”, istniejący zapis może oznaczać, iż „termin załatwienia reklamacji” odnosi się do terminu reakcji na zgłoszenie, przystąpienia do naprawy, zakończenia naprawy itp.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy. Poprzez reklamację Zamawiający rozumie zgłoszenie Wykonawcy niezgodności towaru z SIWZ stwierdzonych w trakcie czynności kontrolnych przeprowadzanych przez Zamawiającego przed podpisaniem protokołu zdawczo – odbiorczego.

Pytanie 24. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 2: Prosimy o wyrażenie zgody na obniżenie kary umownej: - z 5% do 0,5 % wartości zareklamowanego towaru, jeśli Zamawiający potwierdzi w odpowiedzi na pytanie wykonawcy, iż reklamacja zgłaszana jest w bezpośrednim następstwie czynności kontrolnych związanych z dostarczeniem przedmiotu umowy

lub

- z 5% do 0,05%, jeśli za reklamację – zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego – należy uznać każde zgłoszenie gwarancyjne.

Biorąc pod uwagę szacunkową wartość zamówienia 5% stanowiłoby kwotę c najmniej 50.000 zł uwzględniając przewidywaną wartość zamówienia. Prosimy zwrócić uwagę na fakt, iż wysokość kary określona kwotowo wynosi min. 20 zł, co stanowi (zaledwie tysięczną część procenta szacunkowej wartości zamówienia) versus tysiąckrotnie wyższej kary określonej procentowo. 5% - jeśli taka wysokość procentowa kary zostałaby utrzymana – to nie kilkadziesiąt złotych, lecz kilkadziesiąt tysięcy złotych (!). W przypadku uwzględnienia naszej prośby i w zależności od znaczenia określenia „reklamacja” kara za każdy dzień wynosiłaby kilka tysięcy złotych za

nieterminowe usunięcie niezgodności stwierdzonej przy dostawie, lub kilkaset złotych dziennie za każdą zwłokę w okresie kilkudziesięciu miesięcy trwania umowy. Zwracamy ponadto uwagę na uwzględnianie przez każdego z wykonawców przy kalkulacji ceny oferty ryzyk związanych z realizacją, których zaistnienia nawet przy najwyższej staranności wykonania z góry nie da się wykluczyć, a które przeliczane są na pieniądze właśnie w oparciu o wysokość kar umownych. Redukcja kar pozwoli większej liczbie wykonawców złożyć ofertę oraz pozyskać przez Zamawiającego realizację zamówienie w korzystniejszej cenie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 25. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 2: Czy zgodnie z obowiązującą praktyką Zamawiający miał na myśli reklamacje składane w formie pisemnej? Jeśli tak proponujemy zmianę zapisu Umowy dot. wymogu składania reklamacji w formie pisemnej, np.: (...) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia pisemnej reklamacji (...).

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli reklamacje składane pisemnie, faxem lub e-mail. Natomiast w przypadku awarii Zamawiający zastrzega sobie ich zgłaszanie telefonicznie.

Pytanie 26. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 2: Prosimy o wyjaśnienie, jaki termin obowiązuje na załatwienie reklamacji lub o potwierdzenie, iż zastosowanie ma termin czternastodniowy odnoszący się zgodnie z k.c. do sprzedaży konsumenckiej.

Odpowiedź: 14 dni.

Pytanie 27. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 3 „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach: (...) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 20% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.), (...)” w powiązaniu z Zał. nr 6 do SIWZ § 3: „W ramach niniejszej umowy Wykonawca, zobowiązany jest do spełnienia na rzecz Zamawiającego w terminie (max. do 6 tygodni od dnia podpisania umowy) następujących świadczeń: dostosowania pomieszczeń pod potrzeby montażu mammografu w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej zgodnie z zakresem prac określonym przez Zamawiającego w załączniku nr 8 do SIWZ, dostarczenia własnym transportem i na własne ryzyko towaru do siedziby Zamawiającego, rozładunku towaru ze środka transportu oraz ich przetransportowania [wniesienia] do pomieszczeń wskazanych przez Zamawiającego, rozpakowania z opakowań oraz montażu, przeszkolenia personelu Zamawiającego z obsługi towaru”. Czy należy rozumieć, że wykonanie umowy oznacza spełnienie ww. świadczeń udokumentowane protokołem zdawczo – odbiorczym podpisanym przez Zamawiającego i wykonawcę?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 28. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 3 w powiązaniu z Zał. nr 6 do SIWZ § 3: Prosimy o podanie zamkniętego katalogu zdarzeń dających się zdefiniować jako „niewykonanie umowy”, lub prosimy o potwierdzenie, że jest to odstąpienie od umowy przez wykonawcę przed terminem zawitym na spełnienie na rzecz Zamawiającego świadczeń, o których mowa w § 3 załącznika nr 6 do SIWZ. Brak jednoznacznej definicji w powyższym zakresie może uniemożliwić wykonawcom złożenie oferty a w najlepszym przypadku - w kontekście zagrożenia bardzo wysoką karą - może skutkować może sporami wynikającymi z rozbieżności interpretacyjnych.

Odpowiedź: Przez niewykonanie umowy Zamawiający rozumie brak realizacji zobowiązań określonych w par. 3 umowy.

Pytanie 29. Dotyczy: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 3 w powiązaniu z Zał. nr 6 do SIWZ § 3: Prosimy o wyjaśnienie, jakie działania/zaniechania wykonawcy Zamawiający uznawać będzie jako „nienależyte wykonanie umowy”, tj. prosimy o szczegółowe określenie zdarzeń, wystąpienie których uprawnia Zamawiającego do kierowania pod adresem wykonawcy roszczeń (kary, odszkodowania) lub o usunięcie ww. wyrażenia z umowy. Zwracamy uwagę, iż jeśli za nienależyte wykonania umowy miałyby być uznane niespełnienie ww. świadczeń w terminie max. 6 tygodni od podpisania umowy lub niezgodności stwierdzone w procesie kontroli towaru po jego dostarczeniu i przed podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego, to przecież w umowie znajdują się już zapisy na temat kar naliczanych w takich przypadkach (kara za opóźnienie w realizacji, kara za niezakończoną reklamację, kara za niewykonanie umowy – w sytuacji braku definicji niewykonania umowy każde uchybienie może być potraktowane za niewykonanie umowy). W szczególności prosimy potwierdzenie, iż „nienależyte wykonanie umowy” nie odnosi się do terminów realizacji zgłoszeń, napraw itp. w trakcie trwania umowy (tj. po dniu realizacji towaru i podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nienależyte wykonanie umowy” nie odnosi się do terminów realizacji zgłoszeń, napraw itp. w trakcie trwania umowy (tj. po dniu realizacji towaru i podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego).

Pytanie 30. Dotyczy.: Zał. nr 6 do SIWZ, § 5 ust. 1 pkt 3. Czy Zamawiający zredukuje wysokość kary umownej do wysokości 5% wartości nie wykonanej części umowy? Prosimy uwzględnić fakt, iż (biorąc pod uwagę przewidywaną wartości zamówienia) wnioskowana wartość kary za opóźnienie w załatwieniu reklamacji w wysokości 0,5% za każdy dzień zwłoki wyrażona w pieniądzu stanowi ponad 5.000 zł, a tak wysoka kara wystarczająco silnie zdyscyplinuje wykonawcę do wykonania zamówienia zgodnie z warunkami SIWZ. Zagrożenie karą wielokrotnie wyższą, przekraczającą dodatkowo marżę handlową w połączeniu z zagrożeniem wysokimi karami z innych tytułów – a podejmując w najlepszej wierze jakiegokolwiek działanie, w tym gospodarcze, nie można wykluczyć wystąpienia niekorzystnych okoliczności realizacyjnych - może skutecznie zniechęcić wykonawców do złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 31. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, § 5: „1 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł), w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 5 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł),

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 20% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.),

w przypadku opóźnienia, o którym mowa w pkt 1) lub nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji, o którym mowa w pkt. 2), przekraczającego 14 dni, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia kar umownych w sposób określony w pkt 3)”.
Kara umowna, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy, będzie naliczana maksymalnie do 10 dni, w przypadku, gdy opóźnienie przekroczy 10 dni Zamawiający naliczy wyłącznie karę umowną w wysokości określonej w ust. 1 pkt. 3.”

Prosimy o zastąpienie wyrazu „opóźnienie” wyrazem „zwłoka” wskazującym jednoznacznie na winę wykonawcy. Prawidłowe wykonanie umowy przez wykonawcę, terminowe realizowanie świadczeń gwarancyjnych uzależnione jest również od Zamawiającego. Za zawinione przez Zamawiającego opóźnienia wykonawca nie powinien podlegać karom.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie 32. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ, § 3 ust. 5: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar do miejsca wskazanego przez Zamawiającego – loco obiekty Zamawiającego w godzinach pracy Szpitala tj. 7:00-14:35.” Czy należy rozumieć, że wykonawca zobowiązany jest dostarczyć towar w dni pracy Szpitala tj. w dni robocze (pn. – pt., z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy)? Prosimy o modyfikację istniejącego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar do miejsca wskazanego przez Zamawiającego – loco obiekty Zamawiającego w godzinach pracy Szpitala tj. 7:00-14:35 w dni robocze (pn. – pt. z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

Pytanie 33. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – parametry techniczne, pkt 90: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowania hardwareu komputera, na którym wykonawca musi zainstalować oprogramowanie: pojemność dysków twardych, ilość oraz prędkość procesorów, pamięć RAM, monitory oraz karta graficzna. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, w razie konieczności, na upgrade hardwareu – w celu zapewnienia płynnej pracy aplikacji?

Odpowiedź: i-5 4670 3.4GHz , 16 GB , SSD 250 GB , Win 8 x64, karta video EIZO MED-X4900 monitory : 2x EIZO GX540 , 1xDell U2312HM. Zamawiający wyrazi zgodę na upgrade stacji diagnostycznej.

Pytanie 34. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia – parametry techniczne, pkt 93, 94: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowania jaka firma jest dostawcą RIS i PACS. Czy Zamawiający posiada wolne licencje do podłączenia wyspecyfikowanych urządzeń do PACS/RIS, czy koszt integracji jest po stronie wykonawcy?

Odpowiedź: Dostawcą systemu PACS/RIS jest firma Pixel. Zamawiający posiada wole licencje podłączenie nowego urządzenia. Wykonawca będzie musiał ponieść jedynie koszty na konfigurację i dodanie urządzenia do systemu PACS/RIS (Pixel) zamawiającego

Pytanie 35. Jeśli Zamawiający będzie oczekiwał integracji mammografu z systemem RIS/PACS, zwracamy się z prośbą o podanie informacji jakiej produkcji systemy RIS/PACS posiada Zamawiający?

Odpowiedź: Pixel.

Pytanie 36. Podczas wizji lokalnej Zamawiający poinformował, iż będzie oczekiwał integracji mammografu z istniejącymi drukarkami klisz rentgenowskich. Zwracamy się z prośbą o informację czy podłączenie tych drukarek będzie wymagać dodatkowych licencji?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 37. Zwracamy się z prośbą o podanie producenta i typu drukarek klisz RTG, z którymi ma być zintegrowany nowy mammograf.

Odpowiedź: Agfa AXYS

Pytanie 38. Zwracamy się z prośbą o podanie parametrów stacji opisowej z którą ma być zintegrowany nowy mammograf (jaki jest system operacyjny, jakie jest istniejące specjalistyczne oprogramowanie, pamięć RAM, procesor).

Odpowiedź: i-5 4670 3.4GHz , 16 GB , SSD 250 GB , Win 8 x64, Exhibeon , Chazon – Pixel

Pytanie 39. W rozdziale „Załączniki do SIWZ” Zamawiający wymienia jako Załącznik nr 2 – Formularz cenowy. Jednocześnie w rozdz. XIV pkt. 2 SIWZ znajduje się zapis, iż „Ofertę stanowi wypełniony Formularz ofertowy i cenowy (załącznik nr 1 oraz 2 do SIWZ)”. Tymczasem wśród załączników do siwz brak jest „formularza cenowego”, zaś Załącznikiem nr 2 jest „Opis Przedmiotu Zamówienia”. Prosimy o udostępnienie formularza cenowego bądź potwierdzenie, iż jedynym dokumentem, w którym Zamawiający oczekuje podania ceny jest Formularz ofertowy.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje podania ceny jedynie w załączniku nr 1 do SIWZ. Załącznik nr 2 zawiera bowiem opis wymaganych parametrów.

Pytanie 40. Dotyczy § 5 ust. 1 i 2 wzoru umowy: Zważywszy, że zamierzeniem ustawodawcy w zakresie umożliwienia stosowania kar umownych było zapewnienie stronie pewności poprawnego wykonania zobowiązania wynikającego z umowy, a nie stworzenie jednemu z kontrahentów okazji do wzbogacenia się kosztem drugiej strony. Relacja wysokości kwot, których zapłaty będzie mógł żądać Zamawiający, do rzeczywistej skali naruszenia obowiązków umownych wskazuje, że kary umowne w omawianych zapisach nie spełniają funkcji kompensacyjnej (jako że znacznie przewyższają wysokość ewentualnej szkody poniesionej z danego tytułu przez Zamawiającego). Zaproponowane przez Zamawiającego kary umowne są w naszej opinii rażąco wysokie. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych kara umowna kształtuje się na poziomie ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za jeden dzień zwłoki w wykonywaniu zobowiązań, zaś 10-20% jako rekompensata za niewykonanie zobowiązania.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 41. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 ust. 1 i 2 warunków umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez nadanie mu następującej postaci:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:
 - 1) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 2) w przypadku niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,1 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
 - 3) w przypadku odstąpienia od umowy z powodu jej niewykonania w wysokości 20% wartości niewykonanej części umowy,
 - 4) w przypadku zwłoki, o której mowa w pkt. 1) przekraczającej 14 dni, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części, ze skutkiem natychmiastowym, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do prawidłowego wykonywania Umowy i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu oraz ma prawo do naliczenia kary umownej w sposób określony jak w pkt. 3).
2. Kara umowna, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy, będzie mogła być naliczana do wysokości nie wyższej niż kara określona w ust. 1 pkt 3), z zastrzeżeniem, iż kar opisanych w ust. 1 nie można kumulować.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 42. Dotyczy § 6 ust. 2 i 3 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, iż zgodnie z art. 481 § 1 k.c. niespełnienie w terminie świadczenia pieniężnego przez wierzyciela rodzi obowiązek zapłaty odsetek, nieterminowość Zamawiającego w zapłacie na rzecz wykonawcy wynagrodzenia powinna w naszej ocenie skutkować każdorazowo możliwością naliczenia tychże odsetek w ustawowym kształcie, nie zaś dopiero w przypadku dopuszczenia się przez Zamawiającego kwalifikowanej postaci nieterminowości tj. „zwłoki”. Ponadto kwestia prawidłowego wystawienia faktury nie powinna mieć wpływu na wymagalność wynagrodzenia, które staje się należne wykonawcy, o ile umowa zostanie prawidłowo realizowana. Jakikolwiek drobne błędy w dokumentach księgowych dostarczonych Zamawiającemu nie powinny wpływać na przesuwanie daty płatności. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 6 ust. 3 oraz zmianę treści § 6 ust. 2 warunków umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez nadanie mu następującej postaci:

2. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie należności w terminie, o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy przysługiwać będą odsetki równe odsetkom ustawowym w wysokości obliczonej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 43. Dotyczy § 7 ust. 2 wzoru umowy: Odstąpienie od umowy stanowi ostateczne i jednocześnie skrajne rozwiązanie niweczące ideę stosunku zobowiązaniowego. Trudno przyjąć, ażeby zmiany organizacyjno – prawne, które są normalnym elementem działalności podmiotów gospodarczych miały mieć wpływ na zaciągnięte zobowiązania, które wykonawca tak czy inaczej ma obowiązek realizować. W związku z powyższym, o ile zasadnym jest oczekiwanie poinformowania Zamawiającego o takich zmianach, o tyle wskazanie sankcji odstąpienia za ww. przekształcenia nie powinno mieć miejsca. Zasadniczo bowiem nie wpływają one na zdolność realizacji umowy przez wykonawcę. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę § 7 ust. 2 warunków umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez nadanie mu następującej postaci:

2. W przypadku nie poinformowania Zamawiającego o zmianach określonych w ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 44. Dotyczy § 7 wzoru umowy: Prawo odstąpienia dla swojej ważności wymaga oznaczenia terminu, w czasie którego będzie możliwe skorzystanie z tego prawa, co wynika wprost z art. 395 § 1 k.c. (por. wyrok SA w Poznaniu z 03.06.2015 r., sygn. akt I ACa 1474/14). Postanowienie umowne, przyznające stronie uprawnienie do odstąpienia od umowy, musi zatem określać termin, w przeciągu którego uprawnienie takie można wykonać, co stosuje się do każdego wypadku takiego zastrzeżenia, a więc także takiego, w którym odstąpienie od umowy uzależniono od zdarzenia przyszłego, w tym niewykonania określonego obowiązku. (por. wyr. SN z 6.5.2004 r., II CK 261/03). Wymóg określenia przez strony terminu realizacji umownego prawa odstąpienia od umowy służy zapewnieniu bezpieczeństwa obrotu cywilnego. Brak określenia terminu na skorzystanie przez uprawnionego z prawa do odstąpienia wprowadza element niepewności i podważa trwałość umowy, do której zostało włączone takie postanowienie, stanowiąc element ograniczający zasadę pacta sunt servanda. Wykonawca wnosi o

wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ust. 3 - po § 7 ust. 2 warunków umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez nadanie mu następującej postaci:

3. W każdym przypadku kiedy w niniejszej umowie zastrzeżone zostało na rzecz Zamawiającego prawo do odstąpienia od umowy Zamawiający jest uprawniony złożyć stosowne oświadczenie o odstąpieniu w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia uzasadniającego odstąpienie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 45. Dot. ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ - WZÓR UMOWY. Pytanie dot. § 5 ust.1 pkt 1-3. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych z proponowanych 2% do wysokości 0,1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 46. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji z proponowanych 5% do wysokości 1% za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 47. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z proponowanych 20% do 10% wartości nie wykonanej części umowy? Pozostawienie kar na tak wysokim poziomie przełoży się na wzrost wartości oferty.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.

Pytanie 48.

94	Integracja z posiadany przez zamawiającego systemem PACS w zakresie wysyłania badań do archiwizacji.	TAK
----	--	-----

Prosimy o informacje jaki system PACS oraz jaki system RIS posiada zamawiający.

Czy w ramach zapewnienia uczciwej konkurencji zamawiający wystąpi do dostawcy lub też dostawców wymienionych systemów o jednakową cenę dla wszystkich oferentów ?

Odpowiedź: Pixel, nie.

Pytanie 49.

90	Oprogramowanie do oceny zdjęć mammograficznych i badań w trybie tomosyntezy dedykowane przez producenta mammografu zainstalowane w ramach oferty na mammograficznej stacji lekarskiej udostępnionej przez Zamawiającego	TAK
----	---	-----

Czy zapewniający zapewni sprzęt do instalacji oprogramowania tj. komputer klasy Workstation z systemem Windows 7 64bit, min. 8 GB RAM , macierzą dyskową w układzie RAID1, dedykowaną kartą graficzną wraz podłączoną parą monitorów diagnostycznych monochromatycznych klasy 5MP oraz trzecim monitorem kolorowym RIS o rozdzielczości min. 1280 x 1024

Odpowiedź: i-5 4670 3.4GHz , 16 GB , SSD 250 GB , Win 8 x64, karta video EIZO MED-X4900, monitory : 2x EIZO GX540 , 1xDell U2312HM

Pytanie 50. .Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – PARAMETRY TECHNICZNE MAMMOGRAF Z TOMOSYNTYZĄ punkty 57 i 58. Zamawiający oczekuje zaoferowania przystawki biopsyjnej pozwalającej na ręczne i automatyczne pozycjonowanie igły. Zwykle tego typu jednostki biopsyjne współpracują z pistoletami do pobierania wycinków w technice próżniowej (zestaw mammotomiczny). Jednak do współpracy z systemem mammotomicznym przystawka biopsyjna powinna posiadać akcesoria pozwalające na współpracę z pistoletem biopsyjnym konkretnego producenta. Czy Zamawiający oczekuje, że wraz z dostawą aparatu zostaną dostarczone akcesoria umożliwiające taką współpracę? Jeśli tak prosimy o podanie producenta i typu systemu mammotomicznego, który powinien być obsługiwany przez przystawkę biopsyjną. Jeśli Zamawiający zamierza dokupić taki system mammotomiczny w przyszłości prosimy o podanie czy będzie wymagał aby takie akcesoria zostały dostarczone w ramach ceny ofertowej niniejszego postępowania po zakupie przystawki mammotomicznej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w ramach ceny ofertowej kompletnego systemu. Dostawa ma obejmować zestawów do próżniowej biopsji mammotomicznej (gruboigłowej), zestaw igieł do testów uruchomieniowych – kompatybilne z oferowanym mammografem.

Pytanie 51. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – PARAMETRY TECHNICZNE MAMMOGRAF Z TOMOSYNTYZĄ punkt 107. Jeśli w zakresie terminu realizacji zamówienia ma zostać uzyskane zezwolenie od WSSE na uruchomienie i stosowanie mammografu prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w terminie do 3 dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia przez Wykonawcę takiej konieczności, przekaże mu komplet dokumentów (nie związanych z aparatem mammograficznym) koniecznych do uzyskania takiego zezwolenia. Dokumentami na uzyskanie, których Wykonawca nie ma żadnego wpływu to np. aktualne badania lekarskie personelu - stąd wydaje nam się, że określenie klarownych zasad współpracy w tym zakresie leży w interesie obu stron Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 52. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu tj. od pn-pt (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 53. dot. JEDZ – zał. nr 3. Czy Wykonawca może złożyć formularz JEDZ przygotowany zgodnie z wzorem standardowego formularza „JEDZ”, zamieszczonego w formie elektronicznej na stronie Komisji Europejskiej, następnie wydrukowany, podpisany i dołączony do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje ponadto wykonawców, iż modyfikuje odpowiedź na zapytanie nr 8 z 1 części wyjaśnień na zapytania wykonawców z dnia 12.05.2017 roku jak następuje:

JEST

Pytanie 8. *Dotyczy pozycji 58 PRZYSTAWKA DO PROCEDUR STEREOTAKTYCZNYCH Załącznika nr 2 do SIWZ.* Prosimy o dopuszczenie przystawki o wadze 6,8kg. Taka niewielka różnica nie ma odczuwalnego wpływu na pracę technika. Oferowana przystawka montowana jest oburącz, więc 0,8 kilograma więcej nie będzie odczuwalne.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

POWINNO BYĆ

Pytanie 8. *Dotyczy pozycji 58 PRZYSTAWKA DO PROCEDUR STEREOTAKTYCZNYCH Załącznika nr 2 do SIWZ.* Prosimy o dopuszczenie przystawki o wadze 6,8kg. Taka niewielka różnica nie ma odczuwalnego wpływu na pracę technika. Oferowana przystawka montowana jest oburącz, więc 0,8 kilograma więcej nie będzie odczuwalne.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 z dnia 12 maja 2017 roku

Zamawiający ponadto dokonuje sprostowania wymiarów drzwi DW9 do pomieszczenia B3.30 WC

Było: 100x200 cm

Powinno być: 90x200 cm

Zamawiający informuje Wykonawców, że w związku z powyższymi wyjaśnieniami modyfikuje SIWZ wraz z załącznikami.

W związku z powyższymi zmianami i modyfikacjami Zamawiający ustala:

Nowy termin składania ofert:26.06.2017 g. 10:00

Nowy termin wniesienia wadium:26.06.2017 g. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert:26.06.2017 g. 10:15

Z poważaniem
ZASTĘPCA
ds. Ekspertyz
WOJEWÓZKIEGO SZPITALA POKARPACKIEGO
im. Jana Pawła II w Krośnie
mgr Piotr Czerwiński

